

№ 1 -sonli pudrat shartnomasi

G'allaorol sh.

«25» aprel 2022 yil

G'allaorol tumani Maktabgacha ta'lim bo'limi (keyingi o'rinlarda "Buyurtmachi" deb yuritiladi) nomidan Nizom asosida faoliyat yurituvchi mudiri: Z.Xidirov va «MAKSAD KURILISH INVEST» xususiy korxonasi (keyingi o'rinlarda "Pudratchi" deb yuritiladi) nomidan Nizom asosida faoliyat yurituvchi korxonasi rahbari SH.Xamroevlar mazkur shartnomani quyidagilar haqida tuzdilar.

1.Shartnoma predmeti

1.1. Pudratchi o'z zimmasiga buyurtmachining topshirig'iga ko'ra mazkur shartnomaning 1.2.-bandida ko'rsatilgan ishlarni bajarish va uning natijasini buyurtmachiga topshirish majburiyatini oladi, buyurtmachi esa ishlarining natijasini qabul qilib olish va buning uchun haq to'lash majburiyatini oladi.

1.2. Pudratchi keyingi o'rinlarda "Ishlar" deb ataladigan quyidagi ishlarni bajarish majburiyatini oladi:

G'allaorol tumani Maktabgacha ta'lim bo'limi ga karashli 25-sonli DMTT qo'shimcha binosini joriy ta'mirlash ishlarini bajarish.

1.3. Pudratchi ishlarni o'zining materiallaridan, o'zining asbob-uskunasida va o'zining instrumentlari bilan bajaradi.

1.4. Ishlarni bajarish muddati: Buyurtmachi tomonidan dastlabki 30,0 % avans mablag'i ajratilgan kundan boshlab 10 kun ichida amalga oshiradi, kolgan 70,0 %ni bajarilgan ishlar tugrisidagidalolatnoma imzolagandan sung 10 bank ish kun ichida kabul kilish dalolatnomasi, xisob-faktura v.b asosida tulaydi.

1.4.1. Ishlar buyurtmachi yoki uning vakolatli vakili tomonidan ishlarni qabul qilish-topshirish dalolatnomasi imzolagandan keyin bajarilgan deb hisoblanadi.

2. Majburiyatlarning bajarilishi muddati

2.1. Buyurtmachi pudratchiga shartnoma umumiy qiymatining 30%i miqdorida bunak tulovlarini amalga oshiradi. Ishlarni qabul qilishda aniqlangan nuqson va kamchiliklarni bartaraf etish ishlari to'liq hajmda bajarilgandan so'ng buyurtmachiga bajargan ishlar uchun oxirgi, uzil-kesil, hisob-kitobni amalga oshiradi.

2.2. Mazkur shartnoma G'aznachilik organlarida ro'yxatdan utgandan sung kuchga kiradi va 2022 yil 31 dekabr gacha amal qiladi.

3. Taraflarning huquq va majburiyatlari

3.1. Pudratchining majburiyatlari:

3.1.1. Ishlarni lozim bo'lgan sifatda bajarish.

3.1.2. Ishlarni mazkur shartnomaning 1.4.-bandida ko'rsatilgan muddatda bajarish.

3.1.3. Ob'ektga loyixaga binoan zarur bulgan materiallarni, konstruksiyalarni, butlovchi ashyolarni etkazib berish va ularni qabul kilish, tushirish, taxlash hamda saqlashni amalga oshirishi;

3.1.4. Ushbu shartnoma buyicha ishlarni bajarish uchun jalb qilinadigan maxsus tashkilotlar bilan subpudrat shartnomalarini tuzgani tug'risida buyurtmachiga axborot berishi va u tomondan ishlarning bajarilishi yuzasidan nazoratni ta'minlashi;

3.1.5. Ishlarning natijasini buyurtmachiga topshirish.

3.1.6. Agar pudratchi ishlarni bajarish jarayonida shartnoma shartlaridan ishlarning sifatini yomonlashtirishga olib keladigan chetga chiqishga yo'l qo'ygani bo'lsa, buyurtmachining talabiga binoan aniqlangan barcha kamchiliklarni 10 kun ichida tekinga bartaraf etish.

3.1.7. Texnika xavfsizligi, yong'in xavfsizligi va ob'ektni qo'riqlash bo'yicha zaruriy chora-tadbirlarning bajarilishini ta'minlashi;

3.1.8. Ishlarni shaxsan bajarish.

3.2. Pudratchi quyidagi huquqlarga ega:

3.2.1. Buyurtmachi tomonidan mazkur shartnomaning 3.-bandida ko'rsatilgan hak to'lash majburiyati bajarilmaganda, pudratchi ishlarning natijasini ushlab turish huquqiga ega.

3.3. Buyurtmachining majburiyatlari:

3.3.1. Pudratchidan ishlar tugallanganligi haqida xabarnoma olgandan keyin 5 kun ichida yoki mazkur shartnomaning 1.4.-bandida ko'rsatilgan muddat tugaganda, ishlarning natijasini ko'rib chiqish va qabul qilish, ishlarining natijasini yomonlashtiradigan shartnomadan chetga chiqishlar yoki ishlardagi boshqa kamchiliklar aniqlaganda, bular haqida pudratchiga darhol xabar berish.

3.3.2. Ishlarning natijalarini qabul qilgan paytdan mazkur shartnomaning 3-bandida ko'rsatilgan hisoblashishlar tartibi bo'yicha ishlar uchun haq to'lash.

3.4. Buyurtmachi quyidagi huquqlarga ega:

3.4.1. Har qanday vaqtda pudratchining faoliyatiga aralashmagan holda u tomonidan bajariladigan ishlarning borish jarayoni va sifatini tekshirish.

3.4.2. Buyurtmachi ish natijasi o'ziga topshirilgunga qadar istagan vaqtda shartnomadan voz kechib, belgilangan bahoning buyurtmachi shartnomani bajarishdan voz kechganligi to'g'risidagi xabarnoma olingunga qadar bajarilgan ishlar qismiga mutanosib qismini pudratchiga to'lash. Bunda burtmachi pudratchiga shartnomaning bekor qilinishi tufayli etkazilgan zararni bajarilgan ishning bahosi bilan hamma ish uchun belgilangan baho o'rtasidagi farq doirasida to'lashi ham shart.

4.Shartnomaning bahosi va hisoblashishlar tartibi

4.1. Mazkur shartnomaning bahosi **380 000 000.00** (uch yuz sakson million) so'mni tashkil qiladi.

4.2. Buyurtmachi tomonidan pudratchiga shartnoma bahosini to'lash bajaruvchining mazkur shartnomada ko'rsatilgan hisob-kitob hisobvarag'iga pul mablag'larini ko'chirish yo'li bilan amalga oshiriladi.

5.Taraflarning javobgarligi

5.1. Pudratchi mazkur shartnomaning 1.4-bandida ko'rsatilgan ishlarni bajarish muddatini buzganligi uchun buyurtmachi shartnoma summasidan 0.4 % miqdorda jarima va har bir kechiktirilgan kun uchun majburiyat bajarilmagan qismining 0.5 foizi miqdorida penya to'laydi, biroq bunda penyaning umumiy summasi bajarilmagan ishlar bahosining 50 foizdan oshib ketmasligi lozim. Penyani to'lash shartnoma majburiyatlarini buzgan tarafni etkazilgan zararni qoplashdan ozod etmaydi.

5.2. Bajarilgan ishlar haqini o'z vaqtida to'lamaganlik uchun buyurtmachi pudratchiga o'tkazib yuborilgan har bir kun uchun kechiktirilgan to'lov summasining 0,4 foizi miqdorida, ammo kechiktirilgan to'lov summasining 50 foizidan ortiq bo'lmagan miqdorida penya to'laydi.

5.3. Mazkur shartnomada ko'zda tutilmagan taraflarning javobgarlik choralarini O'zbekiston Respublikasi hududida amal qiluvchi fuqarolik qonunchiligi me'yorlariga muvofiq qo'llanadi.

5.4 Neustoyka to'lash taraflarning ular oldida turgan majburiyatlarini bajarishdan yoki shartlarning buzishini bartaraf etishdan ozod etmaydi.

6. Fors-major xolatlari

6.1. Hech bir taraf ikkinchi taraf oldida o'ziga bog'liq bo'lmagan sabablarga ko'ra va engib bo'lmay kuch mavjud bo'lgan taqdirda ushbu shartnomada ko'rsatilgan majburiyatlari bo'yicha javobgar emas. (Urush e'lon qilinishi yoki boshlanishi, fuqarolar tartibsizligi, epidemiya, embargo, er qimirlashi, suv toshqini, yong'in va boshqa tabiiy ofatlar shular jumlasidandir.)

6.2. Bartaraf kilib bulmaydigan kuchlarning mavjudligi yoki amalda davom etayotganligini O'zbekiston Respublikasi Hukumatining shunga oid qarorlari yoki boshqa vakolatli organlar tomonidan berilgan guvoxnomalari uning etarli darajadagi tasdig'i bo'lib hisoblanadi.

6.3. O'z majburiyatini bajarmagan taraf shartnoma buyicha majburiyatni bajarishga uning ta'sir ko'rsatishi yoki muvofiq qilishi to'g'risida boshqa tarafga imkon qadar tezda xabar berishi lozim.

7.Nizolarni hal etish tartibi

7.1. Mazkur shartnomani bajarishda yuzaga keladigan nizolar va kelishmovchiliklar taraflar o'rtasida imkon qadar muzokaralar yo'li bilan hal etiladi.

7.2. Nizolarni taraflarning muzokaralari yo'li bilan hal etish imkoni bo'lmagan taqdirda, taraflar kelishmovchiliklarni bartaraf etish borasida qonunchilikda ko'zda tutilgan sudgacha bo'lgan jarayonlarni amalga oshirilganlaridan so'ng ularni Jizzax shahrida joylashgan Jizzax viloyat iktisodiy sud tomonidan ko'rib chiqishga topshiradilar.

8.Shartnomaga o'zgartirish va qo'shimchalar kiritish tartibi

8.1. Ushbu shartnomaga har qanday kiritilgan qo'shimcha va o'zgartirishlar yozma ravishda rasmiylashtirilib, har ikkala taraf imzolaniib. G'aznachilik organlarida ro'yxatdan utgandan sung haqiqiy kuchga ega bo'ladi.

8.2. SHartnomani muddatidan oldin bekor kilish taraflarning kelishuvi buyicha yoxud O'zbekiston Respublikasining amaldagi Fuqarolik kodeksi va qonun xujjatlarida nazarda tutilgan asoslar bo'yicha, etkazilgan zararlarni qoplash bilan amalga oshirilishi mumkin.

8.3. Buyurtmachi quyidagi hollarda shartnomani bekor kilishga haqli:

-Pudratchining aybi bilan ishlarning borishini sustkashlik bilan tuxtatib turilishi, ya'ni ushbu shartnomadagi ishlarning tamom bo'lish muddati bir oydan ko'pga oshib ketganda;

-Pudratchining shartnoma shartlarini buzishi natijasida loyihada ko'rsatilgan ishlarning sifati pasayganda.

8.4. Pudratchi qo'yidagi hollarda shartnomani bekor qilishga hakli:

-Buyurtmachi tomonidan pudratchiga bog'liq bo'lmagan sabablar buyicha qurilish-montaj ishlarining borishini bir oydan oshadigan muddatga to'xtatib turganda;

-Buyurtmachi tomonidan keyinchalik ishlarni moliyalash imkoniyati yo'qotilganda.

8.5. Buyurtmachi va pudratchining birgalikdagi qarori buyicha shartnoma bekor kilinganda, buyurtmachiga to'lanmagan qurilish topshiriladi, buyurtmachi esa pudratchiga ular tomonidan aniqlangan bajarilgan ishlarning hajmi kiyamatini tulaydi.

8.6. SHartnomani bekor kilishga qaror kilgan taraf boshqa tarafga yozma xabarnoma yuboradi.

9.Yakuniy qoidalar

9.1. Mazkur shartnomaga kiritiladigan har qanday o'zgartirish va qo'shimchalar, ular faqat yozma shaklda tuzilib, tarafdarning bunga vakolatli vakillari tomonidan imzolanib, G'aznachilik organlarida ro'yxatdan utgandan sung haqiqiy hisoblanadi.

9.2. Mazkur shartnoma ikki nusxada tuzildi.Ikkala nusxa aynan bir xil va teng kuchga ega.Taraflarning har birida mazkur shartnomaning bir nusxasi mavjud.

9.3 SHartnomaga ilova:Tulov jadvali.Tanlov bayoni,YUrist xulosasi,Smeta va ekspertiza xulosasi.

10.Taraflarning manzillari va bank rekvizitlari

«Ijrochi»

«Maksad Kurilish Invest» Xus-kor

(Pudratchi tashkilot nomi)

Manzil: G'allaorol tumani

X/R: 20208000700247756001.

Bank: "Ipoteyka"ATFB Jizzax v. filiali

INN: 302680879.

MFO: 00122.

IFUT: 61110.

«Buyurtmachi»

G'allaorol tumani Maktabgacha ta'lim bo'limi

(byudjetdan mablag' oluvchining nomi)

Manzil: G'allaorol tumani

sh/h* 100022860082097091100251014.

Bank nomi: Toshkent sh Markaziy bank Bosh

Boshqarmasi

MFO: 00014. STIR: 305150625.

IFUT: 85100.

G'aznachilik bo'linmasi nomi

O'z.Res. Moliya vazirligi yagona G'azna xisob varag'i

G'azna h/v: 23402000300100001010.

MFO: 00014

g'aznachilik bo'linmasi STIRi: 201 122 919.

Rahbar
(ilovazim)



SH.Xamroev
(F.I.SH)

Raxbar:
(ilovazim)



Z.Xidirov
(F.I.SH)

M.O'.

YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO'G'RISIDA HUQUQIY XULOSA

1.Loyihaning turi: Sh a r t n o m a.

2.Loyihaning nomi: Pudrat shaklida.

Ushbu shartnoma G'allaorol tuman maktabgacha ta'lim bo'limi (keyingi o'rinlarda "buyurtmachi" deb yuritiladi) ning Nizomi asosida faoliyat yurituvchi rahbari Z.Xidirov bir tomondan va Maqsad Qurilish Invest masuliyati cheklangan jamiyati keyingi o'rinlarda pudratchi deb yuritiladi nomidan nizomi asosida faoliyat olib boruvchi rahbari Sh.Hamroyevlar mazkur shartnomani quyidagilar to'g'risida tuzadilar yani pudratchi tomonidan buyurtmachining ko'rsatmasiga asosan G'allaorol tumani Maktabgacha ta'lim bo'limiga qarashli 25-sonli maktabgacha ta'lim tashkilotini joriy ta'mirlash yani shu tashkilot qo'shimcha binosini joriy ta'mirlashdan iborat. Mazkur shartnomaning umumiy summasi 380 000 000 (uch yuz sakson million) so'mni tashkil etadi. Shartnomaning amal qilish muddati 2022-yil 31-dekabr.

3.Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma'lumot.

Loyiha G'allaorol tuman maktabgacha ta'lim bo'limi tomonidan ishlab chiqilgan. 2022-yil 21-aprel kuni elektron tizimga biriktirilgan va LN73432424-raqam bilan ro'yxatga olingan.

Loyiha amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq xo'jalik shartnomasiga nisbatan qo'yiladigan talablar asosida ishlab chiqilgan va uni qabul qilish maqsadga muvofiq.

Asos: O'zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Loyiha boshqaruvi milliy agentligining 2018 yil 15 maydagi 185-son buyrug'i. 2018 yil 27 sentyabr kungi PQ-3953-sonli DAVLAT XARIDLARI TO'G'RISIDA»GI QONUNI VA O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI XISOB PALATASI VA MOLIYA VAZIRLIGINING 2022-YIL 5-APREL KUNGI 02-10 VA 01/03-04-32/185-SONLI QO'SHMA XATI.

Markaz bosh yuriskonsulti



I.S.Norkuziyev

2022-yil 25-aprel



G'allaorol tumani Maktabgacha ta'lim bo'limi (keyingi urinlarda buyurtmachi deb yuritiladi) uchun byudjet xisobidan G'allaorol tumani № 25-sonli DMTT binosini joriy tamirlash ishlarini bajarish buyicha shartnomalar tuzish uchun ichki tanlov utkazish komissiyasining

MAJLIS BAYONNOMASI № 18

«25» aprel 2022 yil

G'allaorol shaxri

G'allaorol tumani Maktabgacha ta'lim bo'limi mudirining 2022 yil «7» yanvar №~~44~~-sonli buyrug'i bilan tasdiqlangan ichki tanlov komissiyasi a'zolari quyidagi tartibda

KATNASHDILAR:

KOMISSIYA AZOLARI:

G'allaorol t. M.T.B.mudiri
tanlov komissiyasining raisi:-

Z.Xidirov

G'allaorol t MTB bosh xisobchisi:

S.Axralov

G'allaorol t MTB bo'limi xodimi

M.Danaboyeva

G'allaorol t. M.T.B. mutaxassis

J.Rustamov

G'allaorol t MTB iqtisodchi

A.Xusanov

G'allaorol t. M.T.B.
xo'jalik mudiri

R.Mamayusupov

KUN TARTIBI:

1. G'allaorol tumani № 25-sonli DMTT binosini joriy ta'mirlash ishlarini sifatli bajarish obekt tan narxi va muddatlari buyicha eng maqbul tanlov taklifini va g'olibini aniqlash. **LOT № 68561 20.04. 2022 yil summasi 380 000 000.00 so'm.**

2. G'allaorol tumani № 25-sonli DMTT binosini smeta-loyiha hujjatlariga asosan joriy ta'mirlash ishlari bo'yicha tanlovda ishtirok etish uchun quyidagi pudratchi tashkilotlar ishtirok etish istagini bildirgan tashkilotlar:

1. «Globa finance consulting» MChJ
2. «Maqsad qurilish invest» X/K
3. «Sof ta'mirli lyuks» MChJ
4. «Otabek qurilish baraka»MChJ

Talabgorlar tomonidan tanlovga takdim etilgan xujjatlar tugri rasmiylashtirilganligi, tuzilganligi va tulik xajmdatulik takdim etilganligi aniklandi.

So'ng G'allaorol tumani № 25-sonli DMTT binosini smeta-loyiha hujjatlariga asosan joriy ta'mirlash ishlarini bajarish bo'yicha talabgorlar tomonidan taqdim etilgan takliflarni tanlov ishtirokchilariga o'qib eshittirildi. Shu munosabat bilan baxolash komissiyasi a'zolari talabgorlar takliflarini o'rganib chiqayotganda, bu takliflar amalga oshirishi mumkinligini va asoslanganligiga e'tibor berishlari lozimligi takidlandi.

25.04.2022-yildagi №-68561 sonli davlat buyurtmasi tomonidan rasmiylashtirilgan kundan davlat haridlarining elektron tizimida 2 ish kuni muhokama qilish mobaynida tanlash ishtirokchilari tomonidan e'tirozlar kelib tushmagan va harid komissiyasi tomonidan g'olib deb topilgan ishtirokchi o'rtasida shartnoma tuziladi.

Komissiya azolarining fikr-muloxazalarini eshitib va o'rganib chiqqan xolda baxolash komissiyasi

QAROR QILADI:

Tanlov g'olibining taklifiga ko'ra «**Maqsad qurilish invest**» X/K tomonidan bajariladigan G'allaorol tumani № 25-sonli DMTT binosini smeta-loyiha hujjatlariga asosan joriy ta'mirlash ishlarini bajarish bo'yicha qiymati joriy narxlarda 665 000 000=00 so'm, ishlarni to'liq bajarish muddati 25 kun.

Tanlov g'olibining taklifiga ko'ra «**Maqsad qurilish invest**» X/K bilan № 25-sonli DMTT binosini smeta-loyiha hujjatlariga asosan joriy ta'mirlash ishlarini bajarish bo'yicha pudrat shartoma tuzilsin

KOMISSIYA AZOLARI:

G'allaorol t. M.T.B.mudiri
tanlov komissiyasining raisi:-

G'allaorol t MTB bosh xisobchisi:

G'allaorol t MTB bo'limi xodimi

G'allaorol t. M.T.B. mutaxassis

G'allaorol t MTB iqtisodchi

G'allaorol t. M.T.B.
xo'jalik mudiri



Z.Xidirov



S.Axralov



M.Danaboyeva



J.Rustamov



A.Xusanov



R.Mamayusupov

Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 68561 на приобретение Ғаллаорол туман маақтабгачаа таълим бўлимига қарашли 25-сон ДМТТ қўшимча биносини жорий таъмирлаш

Способ проведения электронный

Дата 20.04.2022

Время рассмотрения 20.04.2022 16:51

Конкурсная комиссия Мактабгача таълим бўлими (МБХ), (Далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии	XIDIROV ZAFAR BAKHODIROVICH	Председатель комиссии	Председатель комиссии
Секретарь комиссии	AXRALOV SOXOBIDDIN ELMURATOVICH	Бош хисобчи	Мактабгача таълим бўлими
Член комиссии	DANABOYEVA MADINA NARBOYEVA	Товар моддий бойликлар бўйича хисобчи	Мактабгача таълим бўлими
Член комиссии	RUSTAMOV JASURJON TOLLIBOY O'G'LI	Давлат харидлари ва шартномалар бўйича мутахасис	Мактабгача таълим бўлими
Член комиссии	XUSANOV AKMAL NORBOYEYEVICH	Член комиссии	Член комиссии
Член комиссии	MAMAYUSUPOV RUSTAM SA'YFULLAYEVICH	хўжалик мудир	Мактабгача таълим бўлими

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 20.04.2022 года № лота 68561.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.техничко-квалификационной части: 85.00 / Весовой коэф. ценовой части: 15.00)

Мин. балл: 50

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Услуги по текущему ремонту сооружений
Подробное описание	Ғаллаорол туман маақтабгачаа таълим бўлимига қарашли 25-сон ДМТТ қўшимча биносини жорий таъмирлаш
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	388 445 489.00
Стартовая сумма	388 445 489.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Мавжуд техникалари тўғрисидаги маълумот

Тип: Текстовое значение

Описание: Мавжуд техникалари тўғрисидаги маълумот

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО GLOBAL FINANCE CONSULTING	25	369023214	10	Экспертная		
Мақсад қурилиш инвест хк	25	Такдим этилди	25	Экспертная		
SOF TA'MIR LYUKS МЧЖ	25	Мавжуд техникалари тўғрисидаги маълумот	23	Экспертная		1
ООО ОТАБЕК ҚУРИЛИШ БАРАКА	25	10 дона техника бор	10	Экспертная		
Сувиншоотқурилишлойиҳа МЧЖ	25	Ташкилотда 1 та экскаватор 1 та юк ортгич 1 автосамосвал 1 та Лабо дамас 1 та Газ 24 юк пикап, 2 та бетонамешалка ва 28 дона кичик механизмлар мавжуд.	10	Экспертная		

Критерий №2 Ишчи ходимлари тўғрисида маълумот

Тип: Текстовое значение

Описание: Ишчи ходимлари тўғрисида маълумот

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО GLOBAL FINANCE CONSULTING	25	369023214	17	Экспертная		
Мақсад қурилиш инвест хк	25	такдим килинди	18	Экспертная		
SOF TA'MIR LYUKS МЧЖ	25	Ишчи ходимлари тўғрисида маълумот	18	Экспертная		
ООО ОТАБЕК ҚУРИЛИШ БАРАКА	25	8 нафар ишчи мавжуд	17	Экспертная		
Сувиншоотқурилишлойиҳа МЧЖ	25	Ташкилот 2008 йил ташкил топган бўлиб ҳозиргача фаолият кўрсатиб келмоқда. 10.04.2022 йил ҳолатига ташкилотда доимий	19	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
		ишловчи 49 ишчи ҳодим бўлиб, қурилиш пудрат ташкилотлар рейтингида ВВ категорияга эга.				

Критерий №3 Солиқ ва бошқа идоралардан қарздорлиги борёки йўқлигит тўғрисидаги маълумот

Тип: Текстовое значение

Описание: Солиқ ва бошқа идоралардан қарздорлиги борёки йўқлигит тўғрисидаги маълумот

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО GLOBAL FINANCE CONSULTING	25	Солиқ ва бошқа идоралардан қарздорлиги мавжуд эмас	25	Экспертная		
Мақсад қурилиш инвест.хк	25	тақдим этилди	25	Экспертная		
SOF TA'MIR LYUKS МЧЖ	25	Солиқ ва бошқа идоралардан қарздорлиги борёки йўқлигит тўғрисидаги маълумот	22	Экспертная		
ООО ОТАБЕК ҚУРИЛИШ БАРАКА	25	Йуқ	25	Экспертная		
Сувиншоотқурилишлойиҳа МЧЖ	25	Корҳонанинг 18.04.2022 йил ҳолатига солиқ ва бошқа қорҳоналардан қарздорлиги мавжуд эмас. Маълумотнома илова қилинади.	25	Экспертная		

Критерий №4 Корҳонанинг молиявий ҳолати тўғрисидаги маълумот

Тип: Текстовое значение

Описание: Корҳонанинг молиявий ҳолати тўғрисидаги маълумот

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО GLOBAL FINANCE CONSULTING	25	369023214	18	Экспертная		
Мақсад қурилиш инвест хк	25	такдим этилди	21	Экспертная		
SOF TA'MIR LYUKS МЧЖ	25	Корхонанинг молиявий ҳолати тўғрисидаги маълумот	10	Экспертная		
ООО ОТАБЕК QURILISH BARAKA	25	Молиявий натижалар такдим қилинди	15	Экспертная		
Сувиношоотқурилишлойиҳа МЧЖ	25	Ташкилот 2008 йил ташкил топган бўлиб ҳозиргача фаолият кўрсатиб келмоқда. 10.04.2022 йил ҳолатига ташкилотда доимий ишловчи 49 ишчи ҳодим бўлиб, қурилиш пудрат ташкилотлар рейтингида ВВ категорияга эга. Жамият томонидан 2021 йил давомида 6 526 900 минг сумлик пудрат ишлари бажарилган бўлиб, жумладан Фориш тумани Гараша МФЙда 80 ўринли мактаб қурилиши, Дарвоза МФЙ да 50-мактаб учун спортзал қурилиши, Ерембетов номидаги оилавий шифокорлик масканини реконструкция қилиш, Бахмал туман тиббиёт бирлашмасига қарашли Тангатопди, Турон, Гулбулоқ ҚВПларини жорий таъмирлаш, Марказий шифоҳонада экспертиза бўлими биноси ва медитцина	22	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
		<p>омборхонадаги реконструкция қилиш, Арнасой туман тиббиёт бирлашмасига қарашли Андижон, Хоразм ҚВП ларни жорий таъмирлаш, Марказий шифхонада поликлиника биноси ва қўшимча бино иншоотларни жорий таъмирлаш ишлари. Фориш туман Мактабгача бўлимга қарашли мактабгача таълим муассасаларида 4 та назорат пункти биноси ва 1 та омборхона қурилиши, Зафарабод тумани Нурафшон ҚФЙ да маҳалла биносини реконструкция қилиш ишлари амалга оширилди. Амалга оширилган ишлардан давлатга қабул қилиш далолатномалари илова қилинади. 2021 йил учун баланс ва молиявий натижа илова қилинади.</p>				

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
SOF TA'MIR LYUKS MЧЖ	388 445 489.00	384 445 489.00	19.04.2022 13:47:14	14.36
ООО ОТАВЕК QURILISH BARAKA	388 445 489.00	368 000 000.00	19.04.2022 17:44:06	15.00
Мақсад қурилиш инвест хк	388 445 489.00	380 000 000.00	19.04.2022 10:26:14	14.53

Сувиншоотқурилишлойиҳа МЧЖ	388 445 489.00	385 425 000.00	19.04.2022 20:58:03	14.32
ООО GLOBAL FINANCE CONSULTING	388 445 489.00	369 023 214.00	18.04.2022 11:35:41	14.96

Итоговая оценка участников включая финансовый части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
SOFTAMIR LYUKS МЧЖ	62.05	14.36	76.41
ООО ОТАБЕК QURILISH BARAKA	56.95	15	71.95
Мақсад қурилиш инвест хк	75.65	14.53	90.18
Сувиншоотқурилишлойиҳа МЧЖ	64.6	14.32	78.92
ООО GLOBAL FINANCE CONSULTING	59.5	14.96	74.46

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 68561 от 20.04.2022 года на приобретение Фаллаорол туман маақтабгачаа таълим бўлимига қарашли 25-сон ДМТТ қўшимча биносини жорий таъмирлаш определила победителем:

Мақсад қурилиш инвест хк
302680879

и резервный исполнитель: Сувиншоотқурилишлойиҳа МЧЖ (301017070)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Член комиссии	RUSTAMOV JASURJON TOLLIBOY O'G'LI	Согласен	
Член комиссии	XUSANOV AKMAL NORBOYEVICH	Согласен	
Председатель комиссии	XIDIROV ZAFAR BAXODIROVICH	Согласен	
Член комиссии	DANABOYEVA MADINA NARBOYEVNA	Согласен	
Член комиссии	MAMAYUSUPOV RUSTAM SAYFULLAYEVICH	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП

АКТ
ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ ЗА АПРЕЛЬ МЕСЯЦ 2022Г.
(спецификация)

№ п/п	Индикаторы работ и затрат	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		7	8
				на. ед. измерения	по проектн ым документам		
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ 1. БАССЕЙН							
1	E0101-022-23.ДОНЛ.7	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ТРАНШЕЯХ С ПОГРУЗКОЙ В АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРОМ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 МЗ, С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000МЗ	0,0096			
2	E310-1005	ВЫВОЗ ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 5 КМ, КЛАСС	Т	15.0000			
3	E0101-022-23.ДОНЛ.7	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ТРАНШЕЯХ С ПОГРУЗКОЙ В АВТОМОБИЛИ-	1000МЗ	0.0019			
4	E0102-057-06.ДОНЛ.7	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ	100МЗ	0.0045			
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,6	0,6372	15426,43	9830
5	F0102-061-06.ДОНЛ.7	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА	100МЗ	0.0210			
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88,5	1,8585	15426,43	28670
6	F102-5-1	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА	100МЗ	0.0210			
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,53	0,26313	15426,43	4059
6.4	1806	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12,18	0,25578	435	111
7	E1101-13-3-03.ДОНЛ.7	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ШЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ	100М2	0.2140			
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56,8	12,1552	15426,43	187511
7.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,3	0,0642	54548	3502
7.8	30118	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	2,48	0,53072	3527783	1872265
7.9	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-	МЗ	3,68	0,78752	50000	39376
7.10	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-	МЗ	1,84	0,39376	50000	19688
7.11	45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-	МЗ	5,96	1,2754	50000	63770
8	F0001-062-06.ДОНЛ.7	УСТРОЙСТВО ПЛОСКИХ ДНИЩ ПРИ ТОЛЩИНЕ БОЛЕЕ 150 ММ	100МЗ	0.0306			
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	729,12	22,3111	15426,43	344181
8.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	36,51	1,1172	1183	1322
8.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,35	0,01071	443	5
8.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	52,53	1,6074	1481	2381
8.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,65	0,11169	54548	6092
8.10	7950	БЕТОН ПЕСЧАНЫЙ, КЛАСС В 15 М20	МЗ	101,5	3,1059	520940	1617988
8.11	9219	ВОДА	МЗ	0,309	0,00946	300	3
8.12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,048	0,00147	9250200	13589
8.13	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,103	0,00315	900000	2837
8.14	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,1	0,00306	8558519	26189
8.15	35226	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,047	0,00144	13660000	19643
8.16	35328	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э46	Т	0,021	0,00064	13660000	8783
8.17	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА	МЗ	0,3	0,00918	2450000	22491
8.18	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	МЗ	0,92	0,02815	3480000	97969
8.19	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	31,4	0,96084	46000	44199
9		СЕТКА АРМАТУРНАЯ Д 10 ММ А3	ТН	0.5098		6600000	3364449
10	F0001-062-06.ДОНЛ.7	УСТРОЙСТВО СТЕН ПРИ ТОЛЩИНЕ БОЛЕЕ 150 ММ ПРЯМОУГОЛЬНЫХ	100МЗ	0.0368			
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	729,12	26,8316	15426,43	413916
10.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	36,51	1,3436	1183	1589
10.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,35	0,01288	443	6
10.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	52,53	1,9331	1481	2863
10.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,65	0,13432	54548	7327
10.10	7950	БЕТОН ПЕСЧАНЫЙ, КЛАСС В 15 М20	МЗ	101,5	3,7352	520940	1945815
10.11	9219	ВОДА	МЗ	0,309	0,01137	300	3
10.12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,048	0,00177	9250200	16336
10.13	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,103	0,00379	900000	3411
10.14	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,1	0,00368	8558519	31495
10.15	35226	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,047	0,00173	13660000	23632
10.16	35328	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э46	Т	0,021	0,00077	13660000	10559
10.17	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА	МЗ	0,3	0,01104	2450000	27048
10.18	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	МЗ	0,92	0,03386	3480000	117819
10.19	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	31,4	1,1555	46000	53153
11		СЕТКА АРМАТУРНАЯ Д 10 ММ А3	ТН	0.5923		6600000	3909312
12	E1202-002-03.ДОНЛ.7	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ.	100М2	0.2050			
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	29,9	6,1295	15426,43	94556
12.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,41	1265	519
12.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,05125	54548	2796
12.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,05002	4080479	204106

	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ.	100М2	0,2050			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,5	4,2025	15426,43	64830
	МАШИНЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,41	1265	519
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,0287	54548	1566
	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,05002	4080479	204106
	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20(30) ММ ДЛЯ СОЗДАНИЯ	100М2	0,2140			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	8,4551	15426,43	130432
	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	1,941	1294	2512
	ВОДА	М3	3,5	0,749	300	225
104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	2,04	0,43656	354528	154773
101-011-	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ	100М2	0,2140			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1	0,214	15426,43	3301
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	4,64	0,99296	1294	1285
12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	1,02	0,21828	354528	77386
Е1101-027-	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТКИ	100М2	0,2140			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78	25,6329	15426,43	395424
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,05992	54548	3269
9219	ВОДА	М3	3,85	0,8239	300	247
35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	0,65484	36000	23574
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО	М3	1,3	0,2782	292932	81494
700003	ПЛИТКИ СТЕКЛЯННЫЕ КОВРОВО-МОЗАИЧНЫЕ НА РАСТВОРЕ	М2	101	21,614	120000	2593680
Е1501-016-	НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100М2	0,0235			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	307,8	7,2333	15426,43	111584
9219	ВОДА	М3	0,5	0,01175	300	4
12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	2	0,047	214192	10067
34526	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ПУЦЦОЛАНОВЫЙ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И	Т	0,04	0,00094	650000	611
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,01175	1200	14
	ИТАЛОГРАНИТНЫЕ ПЛИТКА РАЗ. 600X600 ММ	М2	2,3735		160000	379760
	ИТОГО ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч				1788294
	ИТОГО МЕХАНИЗМ И МАШИН	МАШ.-Ч				37661
	ИТОГО МАТЕРИАЛЬНЫЕ ЗАТРАТЫ	КГ				17081867
	РАЗДЕЛ Г. ОГРАЖДЕНИЕ ИЗ ШЛАКОБЛОКОВ 147 М	МАШ.-Ч				
Е0101-009-	РАЗРАБОТКА ТРАНШЕЙ В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРОМ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С	1000М3	0,0544			
Е0102-057-	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ	100М3	0,0441			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,6	6,2446	15426,43	96332
Е0102-061-	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА	100М3	0,2646			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88,5	23,4171	15426,43	361242
Е0102-006-	ПОЛИВ ВОДОЙ УПЛОТНЯЕМОГО ГРУНТА НАСЫПЕЙ	1000М3	0,0265			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	13,91	0,36806	15426,43	5678
1155	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	13,91	0,36806	97872	36023
9219	ВОДА	М3	100	2,646	770	2037
Е0102-005-	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА	100М3	0,2646			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,53	3,3154	15426,43	51145
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12,18	3,2228	961	3097
Е0801-002-	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ЩЕБЕНОЧНОГО	М3	8,8200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,4	21,168	15426,43	326547
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,92	8,1144	961	7798
9219	ВОДА	М3	0,15	1,323	770	1019
43113	ЩЕБЕНЬ	М3	1,3	11,466	50000	573300
Е601-1-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ	100М3	0,3528			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	446,04	157,363	15426,43	2427548
403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	21,42	7,557	1081	8169
1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,81	0,28577	916	262
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,87	0,65974	54548	35987
6317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	35,8092	499409	17883437
9219	ВОДА	М3	0,283	0,09984	770	77
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,013	0,00459	9250200	42421
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0303	0,01069	11500000	122935
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,13	0,04586	13660000	626502
35516	РОГОЖА	М2	88,2	31,117	2800	87128
36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	М3	0,14	0,04939	3480000	171884
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	М3	0,47	0,16582	3480000	577040
51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	39,2	13,8298	66850	924522
С124-0022	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ	Т	0,3916		9746645	3816864
С124-0001	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1,	Т	0,0588		9808077	576715
Е1202-002-	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ.	100М2	1,1760			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	29,9	35,1624	15426,43	542430
911	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	2,352	3164	7442
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,294	54548	16037
12104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,28694	5417000	1554376
Е1202-002-	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ.	100М2	1,1760			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,5	24,108	15426,43	371900

	УМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	2,352	3164	7442
	БИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,16464	54548	8981
	КА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,28694	5417000	1554376
	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ.	100М2	0,3332			
	РАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,2	12,7282	15426,43	196351
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,13328	54548	7270
	ВОДА	М3	0,225	0,07497	770	58
	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 25	М3	3,1	1,0329	289528	299053
	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	Т	0,05	0,01666	1800000	29988
	КЛАДКА СТЕН ОГРАЖДЕНИЯ ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ	М3	61,9360			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,43	274,377	15426,43	4232650
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ.-Ч	0,44	27,2518	127627	3478065
	ВОДА	М3	0,26	16,1034	770	12400
	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	М3	0,92	56,9811	186625	10634098
	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,11	6,813	324586	2211404
	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	М3	0,0005	0,03097	3480000	107769
	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ	100М3	0,0588			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1016,3	59,7561	15426,43	921823
	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	49,09	2,8865	1081	3120
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,23	0,07232	54548	3945
	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	101,5	5,9682	470600	2808635
	ВОДА	М3	0,12	0,00706	770	5
	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,00218	9250200	20128
	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,04	0,00235	900000	2117
	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,25	0,0147	11500000	169050
	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,25	0,0147	13660000	200802
	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	М3	0,81	0,04763	3480000	165745
	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	77,9	4,5805	66850	306206
	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ	Т	0,1814		9746345	1767967
	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1,	Т	0,0470		9808077	461372
	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ ДЛЯ КОЗЫРКА	М3	0,5954			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,5	13,3954	15426,43	206643
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,13693	950	130
	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,33	0,19647	916	180
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,21433	54548	11691
	СМОЛА КАМЕННОУГЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0026	0,00154	4488527	6894
	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,00447	21500000	95998
	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,00179	9250200	16521
	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-	М2	1,45	0,86326	2750	2374
	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0031	0,00185	3250000	6000
	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	М3	0,93	0,55368	3480000	1926789
	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	М3	0,12	0,07144	3480000	248618
	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М,	М3	0,01	0,00595	2450000	14587
	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,003	0,00179	1169603	2096
	УСТРОЙСТВО КОЗЫРЕК ИЗ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И	100 М2	1,0290			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,53	39,6474	15426,43	611618
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,41	2,4799	950	2356
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,4116	54548	22452
	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	663,705	250	165926
	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	83,349	400	33340
	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ	М	16	16,464	400	6586
	ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦИЕВИДНЫЙ И СИНУСОВИДНЫЙ С ПОКРЫТИЕМ	М2	104	107,016	77913	8337938
	КОНЬЕК	М	147,0000		6500	955500
	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО	100М2	4,9980			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	354,258	15426,43	5464939
	ВОДА	М3	0,35	1,7493	770	1347
	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	9,4462	489160	4620703
	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100М2	5,1450			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	9,59	49,3406	15426,43	761149
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,25725	54548	14032
	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,06	0,3087	489160	151004
	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ФАСАДНЫЕ	Т	0,038	0,19551	8850000	1730264
	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО	М3	0,0003	0,00154	31400	48
	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,05145	450	23
	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО	100М2	0,5880			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	41,6774	15426,43	642933
	ВОДА	М3	0,35	0,2058	770	158
	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	1,1113	489160	543604
	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ	100М2	0,5880			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,01	29,9939	15426,43	462699
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,06468	54548	3528
	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,00441	8855000	39051

	ОКРАСКА УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90%	Т	0,0113	0,00664	12925000	85874
	ОКРАСКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,02999	1125000	33737
	ОКРАСКА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО	М3	0,0024	0,00141	31400	44
	ОКРАСКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,49392	14720	7271
	ОКРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0184	0,0108	19937500	215365
	ОКРАСКА ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,18228	450	82
	ВОРОТА					
	УСТРОЙСТВО ВОРОТ РАСПАШНЫХ С УСТАНОВКОЙ СТОЛБОВ	100ШТ.	0,0100			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1780	17,8	15426,43	274590
	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	23,79	0,2379	1081	257
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	9,01	0,0901	54548	4915
22210	БЕТОН ПЕСЧАНЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	29,1	0,291	520940	151594
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,16	0,0016	21500000	34400
15126	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,03	0,0003	13660000	4098
45009	СТОЙКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ОПОРНЫЕ ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	ШТ	200	2	145000	290000
50253	ВОРОТА РАСПАШНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЙ ВР 3.0Х3.0-УХ Л1	ШТ	100	1	6500000	6500000
E0701-055-	УСТРОЙСТВО КАЛИТОК С УСТАНОВКОЙ СТОЛБОВ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	100ШТ.	0,0100			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	785	7,85	15426,43	121097
403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	4,35	0,0435	1081	47
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,94	0,0294	54548	1604
9903	КИРПИЧ ОБЫКНОВЕННЫЙ МАРКИ 100	1000ШТ	0,037	0,00037	850000	315
22210	БЕТОН ПЕСЧАНЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	5	0,05	520940	26047
35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,02	0,0002	13660000	2732
44195	ПОЛОТНА КАЛИТОК ПО ПРОЕКТУ	ШТ	100	1	185000	185000
E1504-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ОГРАЖДЕНИЙ И	100М2	0,0350			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	71,06	2,4871	15426,43	38367
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,00105	54548	57
11392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,0945	12925	1221
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,00086	19937500	17166
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,0105	450	5
	РАЗДЕЛ 2. СУЩЕСТВУЮЩИЕ ОГРАЖДЕНИЯ 125 М					
E1001-010-	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ ДЛЯ КОЗЫРКА	М3	0,5950			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,5	13,3875	15426,43	206521
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,13685	950	130
1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,33	0,19635	916	180
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,2142	54548	11684
30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0026	0,00154	4488527	6890
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,00446	21500000	95933
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,00179	9250200	16512
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-	М2	1,45	0,86275	2750	2373
32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0031	0,00185	3250000	5996
36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	М3	0,93	0,55335	3480000	1925658
36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	М3	0,12	0,0714	3480000	248472
36077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М,	М3	0,01	0,00595	2450000	14578
45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,003	0,00179	1169603	2095
E1203-004-	УСТРОЙСТВО КОЗЫРЕК ИЗ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И	100 М2	1,0000			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,53	38,53	15426,43	594380
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,41	2,41	950	2290
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,4	54548	21819
30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х35	ШТ	645	645	250	161250
30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х80	ШТ	81	81	400	32400
30821	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ	М	16	16	400	6400
30861	ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦЕВИДНЫЙ И СИНУСОВИДНЫЙ С ПОКРЫТИЕМ	М2	104	104	77913	8102952
	КОНЬЕК	М	125,0000		6500	812500
E1502-001-	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО	100М2	4,0000			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	283,52	15426,43	4373701
9219	ВОДА	М3	0,35	1,4	770	1078
12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	7,56	489160	3698050
E1504-012-	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ПЕСОМ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100М2	4,0000			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	9,59	38,36	15426,43	591758
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,2	54548	10910
12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,06	0,24	489160	117398
31133	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ФАСАДНЫЕ	Т	0,038	0,152	8850000	1345200
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО	М3	0,0003	0,0012	31400	38
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,04	450	18
	РАЗДЕЛ 3. СУЩЕСТВУЮЩИЕ ОГРАЖДЕНИЯ 24 М					
E1502-001-	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО	100М2	1,2000			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	85,056	15426,43	1312110
9219	ВОДА	М3	0,35	0,42	770	323
12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	2,268	489160	1109415
E1504-012-	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ПЕСОМ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100М2	1,2000			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	9,59	11,508	15426,43	177527

	ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,06	54548	3273
	ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,06	0,072	489160	35220
	И ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ФАСАДНЫЕ	Т	0,038	0,0456	8850000	403560
	ВА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО	МЗ	0,0003	0,00036	31400	11
	ШОШЬ	КГ	0,01	0,012	450	5
	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ЦОКОЛЬ	100М2	0,1200			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	8,5056	15426,43	131211
	ВОДА	МЗ	0,35	0,042	770	32
	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	МЗ	1,89	0,2268	301609	68405
Е0125-01	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАС.ВНУТРНИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ	100М2	0,1200			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,01	6,1212	15426,43	94428
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0132	54548	720
31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,0009	8855000	7970
31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90%	Т	0,0113	0,00136	12925000	17526
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,00612	1125000	6885
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО	МЗ	0,0024	0,00029	31400	9
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,1008	14720	1484
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0184	0,0022	19937500	43942
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,0372	450	17
	ИТОГО ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч				25599320
	ИТОГО МЕХАНИЗМ И МАШИНЫ	МАШ.-Ч				3735893
	ИТОГО МАТЕРИАЛЬНЫЕ ЗАТРАТЫ	КГ				92462272
РАЗДЕЛ Г. БЕСЕДКА						
РАЗДЕЛ Г.2. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ						
Е0102-057-01	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАШНИКАХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ	100МЗ	0,0800			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154	12,32	15426,43	190054
Е0102-061-01	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАШНИК, НАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА	100МЗ	0,0380			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88,5	3,363	15426,43	51879
Е1101-002-01	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ	МЗ	1,3200			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,4	3,168	15426,43	48871
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	1,2276	961	1180
9219	ВОДА	МЗ	0,15	0,198	770	152
45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	1,28	1,6896	40870	69054
Е601-1-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ	100МЗ	0,0792			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	446,04	35,3264	15426,43	544960
403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	21,42	1,6965	1081	1834
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,76	9,8018	2132	20897
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,87	0,1481	54548	8079
6317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 (М-150) ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	101,5	8,0388	499409	4014649
9219	ВОДА	МЗ	0,283	0,02241	770	17
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,013	0,00103	9250200	9528
30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАЖЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,00198	900000	1782
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0303	0,0024	11500000	27600
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ С42	Т	0,13	0,0103	13660000	140643
35516	РОГОЖА	М2	88,2	6,9854		
36057	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	МЗ	0,14	0,01109	3480000	38586
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	МЗ	0,47	0,03722	3480000	129540
51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	39,2	3,1046	66850	207543
С124-0021	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ	Т	0,0586		9746345	571233
С124-10-2	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ КЛАССА А1 ИЗ СТАЛИ СП. ДИАМ.	Т	0,0196		9808077	191748
Е1202-002-01	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ.	100М2	0,1760			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	29,9	5,2624	15426,43	81180
913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,352	3164	1114
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,044	54548	2400
32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,04294	5417000	232628
Е1202-002-01	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ.	100М2	0,1760			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,5	3,608	15426,43	55659
913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,352	3164	1114
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,02464	54548	1344
32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,04294	5417000	232628
Е1202-002-01	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ.	100М2	0,0760			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88,8	6,7488	15426,43	104110
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,0304	54548	1658
9219	ВОДА	МЗ	0,225	0,0171	770	13
33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИННОЕ	Т	0,05	0,0038	1800000	6840
45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (С/К ТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	2,8	0,2128	315200	67075
Е0802-001-01	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА	МЗ	17,9600			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,4	96,984	15426,43	1496117
9219	ВОДА	МЗ	0,44	7,9024	770	6085
10440	КИРПИЧ СЫРЦОВЫЙ 250X120X65 ММ	1000ШТ	0,394	7,0762	850000	6014770
12224	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	МЗ	0,24	4,3104	324586	1399095
36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	МЗ	0,0005	0,00898	3480000	31250

ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ		100МЗ	0,0086			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1016,3	8,7398	15426,43	134824
	МАШИНЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	49,09	0,42217	1081	456
	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	208,25	1,791	2132	3818
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,23	0,01058	54548	577
	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	101,5	0,8729	520940	454729
	ВОДА	М1	0,12	0,00103	770	1
	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,00032	9250200	2942
	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,04	0,00034	900000	310
4524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,25	0,00215	11500000	24725
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,25	0,00215	13660000	29369
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	МЗ	0,81	0,00697	3480000	24242
51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	77,9	0,66994	66850	44785
C124-0001	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1,	Т	0,0130		9808077	127505
C124-0022	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ	Т	0,0533		9746645	519301
E0601-015-	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ	Т	0,0090			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	215,82	1,9424	15426,43	29964
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,00189	54548	103
44109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	1	0,009	10500000	94500
E0903-012-	МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М	Т	0,1034			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,59	0,68141	15426,43	10512
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,02378	54548	1297
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,24	0,23162	1250	290
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,004	0,00041	21500000	8901
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	1E-05	1E-06	9250200	9
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,0003	3,2E-05	15985000	512
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	6,2E-05	14520000	900
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	3E-05	3E-06	11500000	35
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,95	0,20163	3500	706
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0004	4,1E-05	13660000	560
36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М,	МЗ	0,001	0,00011	3480000	372
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,06101	3500	214
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С.	ЮМ	0,0187	0,00193	2500	5
28620	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ, РАЗМЕР 100Х100Х6 ММ, ТОЛЩИНА	М	6,0000		213386	1280316
E0903-002-	МОНТАЖ БАЛОК	Т	0,1295			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,25	2,3625	15426,43	36445
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,16	0,02071	6741	140
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,31	0,04013	54548	2189
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,38	0,30809	1250	385
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,0003	0,00004	15985000	639
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	7,8E-05	14520000	1133
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,95	0,25243	3500	883
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0031	0,0004	13660000	5478
35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	1,3E-05	3480000	45
36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М,	МЗ	0,001	0,00013	3480000	463
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,04	0,00518	4500	23
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,07638	3500	267
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С	Т	0,0005	6,5E-05	8910927	579
28620	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ, РАЗМЕР 100Х100Х6 ММ, ТОЛЩИНА	М	7,5000		213386	1600395
E1001-10-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	МЗ	0,1100			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,5	2,475	15426,43	38180
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,0253	950	24
1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,33	0,0363	916	33
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,0396	54548	2160
30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0026	0,00028	4488527	1275
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,00083	21500000	17738
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,00033	9250200	3053
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-	М2	1,45	0,1595	2750	439
32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0031	0,00034	3250000	1108
36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	МЗ	0,93	0,1023	3480000	356004
36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	МЗ	0,12	0,0132	3480000	45936
36077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М,	МЗ	0,01	0,0011	2450000	2695
45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,003	0,00033	1169603	387
E1001-2-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	МЗ	0,3750			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,09	9,0337	15426,43	139358
1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,44	0,165	916	151
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0825	54548	4500
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0072	0,0027	9250200	24976
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-	М2	3,38	1,2675	2750	3486
32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,038	0,01425	3250000	46313
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0044	0,00164	11500000	18895
36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	МЗ	0,16	0,06	3480000	208800

	БРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	М3	0,06	0,0225	3480000	78300
	МАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М,	М3	0,83	0,31125	3480000	1083150
	АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,002	0,00074	1169603	860
	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ ПОД	100М2	0,3750			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,41	6,9037	15426,43	106499
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,03	54548	1636
	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0042	0,00158	9250200	14569
	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	М3	0,9	0,3375	3480000	1174500
	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА	100 М2	0,3750			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	41,23	15,4612	15426,43	238511
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,41	0,90375	950	859
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ	МАШ.-Ч	0,29	0,01821	127627	2324
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,15	54548	8182
30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X85	ШТ	860	322,5	250	80625
30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ	М	30	11,25	400	4500
30861	ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦИЕВИДНЫЙ И СИНСУОВИДНЫЙ С ПОКРЫТИЕМ	М2	104	39	77913	3038607
E1303-004-03	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ	100М2	0,0520			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7,66	0,39832	15426,43	6145
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00104	54548	57
2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ	МАШ.-Ч	1,3	0,0676	4254	288
31795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,038	0,00198	19937500	39397
34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,0028	0,00015		
E1101-001-03	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ЩЕБНЕМ ТОЛЩИНА 100 ММ	100М2	0,2800			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,4	4,312	15426,43	66519
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,86	0,5208	961	500
9219	ВОДА	М3	0,44	0,1232	770	95
45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-	М3	10,2	2,856	50000	142800
E1101-012-03	УКЛАДКА ЛАГ ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ	100М2	0,2800			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	44,7	12,516	15426,43	193077
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,45	0,126	584	74
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,48	0,1344	54548	7331
9219	ВОДА	М3	0,07	0,0196	770	15
30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,0016	0,00045	9250200	4144
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-	М2	23	6,44	2750	17710
34265	НАТРИЙ ФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ, МАРКА А, СОРТ 1	Т	0,0034	0,00095		
36113	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М,	М3	0,24	0,0672	3480000	233856
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО	М3	0,28	0,0784	354528	27795
45042	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ	1000ШТ	0,51	0,1428	850000	121380
51490	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ПРЕИМУЩЕСТВЕННО В	М3	1,18	0,3304	3480000	1149792
E1101-033-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ ТОЛЩИНОЙ 36 ММ	100М2	0,2800			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	66,71	18,6788	15426,43	288147
1195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ.-Ч	2,7	0,756	4250	3213
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,9	0,252	584	147
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,1	0,308	54548	16801
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0262	0,00734	9250200	67859
44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШНУТОМ И ГРЕБНЕМ	М3	3,71	1,0388	3480000	3615024
E1101-039-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100М	0,2200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7,65	1,683	15426,43	25963
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0176	54548	960
30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,0003	6,6E-05	9250200	611
51452	ПЛИНТУСА ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ГИГ-1-2, РАЗМЕРОМ 19X54 ММ	М	101	22,22	7750	172205
E1507-017-03	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С	100М2	0,2800			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	155,3	43,484	15426,43	670803
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,21	0,8988	950	854
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,55	0,154	584	90
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,69	0,1932	54548	10539
30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	КГ	1,2	0,336	3250	1092
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,00028	9250200	2590
35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,1148	3480000	399504
40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,00078	15800000	12387
43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	29,4	16500	485100
45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00059	9250200	5439
E1502-015-03	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ ВЕЩКОВОГО РАСТВОРОМ УЛУЧШЕННАЯ	100М2	0,4900			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	74,24	36,3776	15426,43	561176
12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,2	0,098	489160	47938
12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	1,58	0,7742	292152	226184
30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X50 ММ	Т	0,0001	5,9E-05	9250200	546
33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ С ОБЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,28	2,5872	6520	16869
E1502-019-03	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОДПОСЛОЙНЫМИ	100М2	0,4900			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,2	5,488	15426,43	84660
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,334	0,16366	950	155
9219	ВОДА	М3	0,126	0,06174	770	48

	ЛУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,165	0,08085	900000	72765	
	ОБКА	Т	0,0036	0,00176	850000	1499	
	ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ	100М2	0,4900				
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,9	21,021	15426,43	324279	
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,0735	54548	4009	
	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,03087	8200000	253134	
	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,02499	1200000	29988	
	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,4116	14720	6059	
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,1519	450	68	
E104-025-	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОЛОВ	100М2	0,2800				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,37	14,3836	15426,43	221888	
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0308	54548	1680	
11655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90%	Т	0,0116	0,00325	12925000	41980	
11714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,054	0,01512	1125000	17010	
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО	М3	0,0024	0,00067	31400	21	
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,2352	14720	3462	
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,025	0,007	19937500	139563	
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,0868	450	39	
E1502-001-	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО	100М2	0,5200				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	36,8576	15426,43	568581	
9219	ВОДА	М3	0,35	0,182	770	140	
12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,9828	489160	480746	
E1804-012-	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100М2	0,5200				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	9,59	4,9868	15426,43	76929	
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,026	54548	1418	
12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,06	0,0312	489160	15262	
11133	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ФАСАДНАЯ	Т	0,038	0,01976	8850000	174876	
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО	М3	0,0003	0,00016	31400	5	
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,0052	450	2	
E1101-002-	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	М3	2,6000				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,5	6,5	15426,43	100272	
9219	ВОДА	М3	0,15	0,39	770	300	
14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	М3	0,11	0,286	35000	10010	
45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-	М3	0,1	0,26	50000	13000	
45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-	М3	0,09	0,234	50000	11700	
45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-	М3	1	2,6	50000	130000	
E1101-002-	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ОТМОСТКА	М3	2,0800				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,8	3,744	15426,43	57757	
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	0,9984	655	654	
9219	ВОДА	М3	0,35	0,728	770	561	
22210	БЕТОН ПЕСЧАНЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	1,02	2,1216	520940	1105226	
32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,00416	5417000	22535	
36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М,	М3	0,001	0,00208	2450000	5096	
	ИТОГО ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч				6553319	
	ИТОГО МЕХАНИЗМ И МАШИН	МАШ.-Ч				117515	
	ИТОГО МАТЕРИАЛЬНЫЕ ЗАТРАТЫ	КГ				33148948	
	НА ДВА БЕСЕДКИ						
	ИТОГО ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ					13106638	
	ИТОГО МЕХАНИЗМ И МАШИН					235030	
	ИТОГО МАТЕРИАЛЬНЫЕ ЗАТРАТЫ					66297896	
	РАЗДЕЛ 1. СТРОЖЕВАЯ	МАШ.-Ч					
	РАЗДЕЛ 2. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ	МАШ.-Ч					
E0102-057-	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ	100М3	0,0896				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154	13,7984	15426,43	212860	
E102-61-2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА	100М3	0,0420				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,2	4,0824	15426,43	62977	
E102-6-1	ПОЛИВ ВОДОЙ УПЛОТНЯЕМОГО ГРУНТА	100М3	0,0042				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	13,91	0,05842	15426,43	901	
1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	13,91	0,05842	97872	5718	
9219	ВОДА	М3	100	0,42	770	323	
E0102-005-	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА	100М3	0,0420				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,53	0,52626	15426,43	8118	
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12,18	0,51156	961	492	
	РАЗДЕЛ 3. ФУНДАМЕНТЫ	МАШ.-Ч					
E1101-13-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ	100М2	0,0962				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56,8	5,4642	15426,43	84293	
464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ.-Ч	10,2	0,98124	1916	1880	
620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	2,32	0,22318	125200	27943	
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,3	0,02886	54548	1574	
30118	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	2,48	0,23858	4300000	1025877	
45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-	М3	3,68	0,35402	50000	17701	
45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-	М3	1,84	0,17701	50000	8850	

	ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-	МЗ	5,96	0,57335	50000	28668
	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ	100МЗ	0,0560			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	446,04	24,9782	15426,43	385324
	БУРОВАРИИ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	21,42	1,1995	1081	1297
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ	МАШ.-Ч	1,25	0,07	127627	8934
	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,81	0,04536	916	42
	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,76	6,9306	2132	14776
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,87	0,10472	54548	5712
	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	101,5	5,684	470600	2674890
9219	ВОДА	МЗ	0,283	0,01585	770	12
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,013	0,00073	9250200	6734
30652	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,0014	900000	1260
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0303	0,0017	11500000	19516
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,13	0,00728	13660000	99445
35516	РОГОЖА	МЗ	88,2	4,9392	2800	13830
36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	МЗ	0,14	0,00784	3480000	27283
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	МЗ	0,47	0,02632	3480000	91594
51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	МЗ	39,2	2,1952	66850	146749
С124-10-22	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ	Т	0,0497		9746645	484701
С124-10-2	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ КЛАССА А1 ИЗ СТАЛИ СП. ДИАМ.	Т	0,0108		9808077	105731
Е1202-002-01	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ.	100МЗ	0,1786			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	29,9	5,3401	15426,43	82379
913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,3572	3164	1130
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,04465	54548	2436
32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,04358	5417000	236062
Е1202-002-02	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ.	100МЗ	0,1786			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,5	3,6613	15426,43	56481
913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,3572	3164	1130
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,025	54548	1364
32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,04358	5417000	236062
Е1202-002-03	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ.	100МЗ	0,0532			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88,8	4,7242	15426,43	72878
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,00798	18892	151
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,02128	54548	1161
9219	ВОДА	МЗ	0,225	0,01197	770	9
33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	Т	0,05	0,00266	1800000	4788
45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	2,8	0,14896	315200	46952
	РАЗДЕЛ 4. СТЕНЫ					
Е0802-1-3	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ НАРУЖНЫХ СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ ПРИ	МЗ	#####			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,66	64,6372	15426,43	997121
775	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ.-Ч	0,4	4,568	127627	583000
9219	ВОДА	МЗ	0,44	5,0248	770	3869
22461	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ. МАРКА: 50	МЗ	0,241	2,7522	324586	893326
36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	МЗ	0,0005	0,00571	3480000	19871
56438	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ 250X120X65 МАРКИ 100	100ШТ	0,4	4,568	850000	3882800
Е0802-7-1	АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН И ДРУГИХ КОНСТРУКЦИЙ	Т	0,0640			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,73	4,0787	15426,43	62920
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,31	0,01984	54548	1082
44521	СЕТКА АРМАТУРНАЯ	Т	1	0,064	10852000	694528
СЦЕПА	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ 150X200 ММ ДЛЯ ПЕРЕМЫЧЕК	МЗ	0,2580		3480000	897840
	РАЗДЕЛ 5. ПОКРЫТИЯ					
Е1001-021-01	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ С УКЛАДКОЙ БАЛОК ПО СТЕНАМ КАМЕННЫМ	100МЗ	0,1200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	102,46	12,2952	15426,43	189671
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ	МАШ.-Ч	3,27	0,3924	127627	50081
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,47	0,0564	584	33
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,17	0,2604	54548	14204
19807	КАМЫШ	МЗ	15	1,8	7500	13500
30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0005	6,4E-05	9250200	592
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0025	0,0003	9250200	2775
31902	ПЕРГАМИН КРОВЕЛЬНЫЙ П-350	МЗ	111	13,32	2497	33260
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-	МЗ	52,5	6,3	2750	17325
32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,11	0,0132	3250000	42900
32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,026	0,00312	3250000	10140
36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	МЗ	0,17	0,0204	3480000	70992
38001	ВОЙЛОК СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,0115	0,00138	250000	345
45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,0175	0,0021	1169603	2456
51614	ЩИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ ДЕРЕВЯННЫЕ ДЛЯ МАЛОЭТАЖНЫХ ДОМОВ	МЗ	80	9,6	72500	696000
СЦЕПА	БАЛКА КРУГЛЫЙ Д 150 ММ	МЗ	0,5000		2450000	1225000
СЦЕПА	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ 100X100 ММ МАУРЛАТ	МЗ	0,0940		3480000	327120
Е1201-017-01	УСТРОЙСТВО ГЛИНАСАМАННОГО СТЯЖКА ТОЛЩИНОЙ 30 ММ	100МЗ	0,0948			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	81,66	7,7414	15426,43	119422
9219	ВОДА	МЗ	11,55	1,0949	770	843

	ГЛИНАСАМАННЫЙ	М ³	4,59	0,43513	42500	18493
	ИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ С	М ²	13,2	1,2514	3200	4004
РАЗДЕЛ 6. ПРОЕМЫ						
	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ	100 М ²	0,0585			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	161,82	9,4665	15426,43	146034
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ	МАШ.-Ч	1,48	0,08658	127627	11050
	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9,52	0,55692	650	362
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,22	0,12987	54548	7084
	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,65	0,85703	1362	1167
29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	75	4,3875	6500	28519
30626	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ,	М ²	100	5,85	732206	4283405
31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	600	35,1	350	12285
76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,1287	16000	2059
80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА	ШТ	15	0,8775	49500	43436
E1001-037-	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ ДВЕРНЫЕ	100М ²	0,0189			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	89,47	1,691	15426,43	26086
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ	МАШ.-Ч	1,66	0,03137	127627	4004
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,07258	650	47
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,03761	54548	2052
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	0,1117	1362	152
29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	1,2474	6500	8108
31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	10,0737	350	3526
41328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ,	М ²	100	1,89	853830	1613739
76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,03629	16000	581
80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА	ШТ	15	0,2835	49500	14033
РАЗДЕЛ 7. КРОВЛЯ						
E0802-1-1	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА	М ³	2,0400			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,4	11,016	15426,43	169938
9219	ВОДА	М ³	0,44	0,8976	770	691
22461	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА: 50	М ³	0,24	0,4896	324586	158917
30626	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	М ³	0,0005	0,00102	3480000	3550
36438	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ 250X120X65 МАРКИ 100	1000ШТ	0,394	0,80376	850000	683196
E1001-019-	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	М ³	0,1340			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,5	3,015	15426,43	46511
321	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,03082	950	29
1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,33	0,04422	916	41
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,04824	54548	2631
30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0026	0,00035	4488527	1553
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,00101	21500000	21608
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,0004	9250200	3719
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-	М ²	1,45	0,1943	2750	534
32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0031	0,00042	3250000	1349
36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	М ³	0,93	0,12462	3480000	433678
36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	М ³	0,12	0,01608	3480000	55958
36077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М,	М ³	0,01	0,00134	2450000	3283
45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,003	0,0004	1169603	471
E1001-002-	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	М ³	0,2400			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,09	5,7816	15426,43	89189
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ	МАШ.-Ч	0,15	0,036	127627	4595
1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,44	0,1056	916	97
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0528	54548	2880
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0072	0,00173	9250200	15984
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-	М ²	3,38	0,8112	2750	2231
32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,038	0,00912	3250000	29640
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0044	0,00105	11500000	12087
36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	М ³	0,16	0,0384	3480000	133632
36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	М ³	0,06	0,0144	3480000	50112
36059	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М,	М ³	0,83	0,1992	3480000	693216
45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,002	0,00047	1169603	550
E58-012-04	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ ПОД	100М ²	0,2160			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,41	3,9766	15426,43	61345
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,01728	54548	943
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0042	0,00091	9250200	8390
36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ,	М ³	0,9	0,1944	3480000	676512
E1203-004-	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА	100 М ²	0,2160			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	41,23	8,9057	15426,43	137383
321	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,41	0,52056	950	495
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ	МАШ.-Ч	0,29	0,06264	127627	7995
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,0864	54548	4713
30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X85	ШТ	860	185,76	250	46440
30821	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ	М	30	6,48	400	2592
30861	ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦИЕВИДНЫЙ И СИНУСОВИДНЫЙ С ПОКРЫТИЕМ	М ²	102	22,032	77913	1716579

			МАШ.-Ч	0,55	0,05225	584	31
			МАШ.-Ч	0,69	0,06555	54548	3576
			М	60	5,7	3520	20064
			КГ	1,2	0,114	3250	371
			Т	0,001	9,5E-05	9250200	879
			М3	0,41	0,03895	3480000	135546
			Т	0,0028	0,00027	15800000	4203
			М2	105	9,975	16500	164588
			Т	0,0021	0,0002	9250200	1841
E1502-16-3		ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ	100M2	0,2580			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	85,84	22,1467	15426,43	341645
12138		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	0,48246	489160	236000
30389		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,0001	3,1E-05	9250200	287
30654		ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,00155	660000	1022
33205		СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	1,4293	6520	9319
E1502-019-		СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ	100M2	0,2580			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	14,448	15426,43	222881
521		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	0,43086	950	409
9219		ВОДА	М3	0,63	0,16254	770	125
12373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,165	0,04257	900000	38313
31434		ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,00464	850000	3947
E1502-31-1		ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО	100M2	0,0265			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	204,06	5,4076	15426,43	83420
12138		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,00265	489160	1296
12147		РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	4,3	0,11395	292152	33291
E1502-019-		СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ	100M2	0,0265			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	99,11	2,6264	15426,43	40516
521		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,96	0,07844	950	75
9219		ВОДА	М3	1,12	0,02968	770	23
12373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	1,461	0,03872	900000	34845
31434		ГРУНТОВКА	Т	0,03	0,0008	850000	676
E1504-25-8		УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ	100M2	0,0580			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,01	2,9586	15426,43	45641
2499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,00638	54548	348
31440		ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,00044	8855000	3852
31655		ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90%	Т	0,0113	0,00066	12925000	8466
31714		ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,00296	1125000	3328
35512		ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО	М3	0,0024	0,00014	31400	4
35538		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,04872	14720	717
43231		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0184	0,00107	19937500	21233
44059		ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,01798	450	8
E1504-005-		ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ	100M2	0,2000			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,9	8,58	15426,43	132359
2499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,03	54548	1636
31054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,0126	8200000	103320
31710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,0102	1200000	12240
35538		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,168	14720	2473
44059		ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,062	450	28
РАЗДЕЛ 10. НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА							
E1502-001-		УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО	100M2	0,4600			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	32,6048	15426,43	502976
9219		ВОДА	М3	0,35	0,161	770	124
12138		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,8694	489160	425276
E1502-31-1		ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО	100M2	0,0260			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	204,06	5,3056	15426,43	81846
12138		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,0026	489160	1272
12147		РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	4,3	0,1118	292152	32663
E1504-012-		ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100M2	0,4600			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	9,59	4,4114	15426,43	68052
2499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,023	54548	1255
12138		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,06	0,0276	489160	13501
31054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,038	0,01748	8200000	143336
35512		ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО	М3	0,0003	0,00014	31400	4
44059		ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,0046	450	2
E1502-005-		ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ДЕКОРАТИВНЫМ РАСТВОРОМ ПО	100M2	0,0460			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	165,88	7,6305	15426,43	117711
9219		ВОДА	М3	1,22	0,05612	770	43
12099		РАСТВОР ДЕКОРАТИВНЫЙ	М3	0,7	0,0322	412500	13283
12138		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2,2	0,1012	489160	49503
34255		КИСЛОТА СОЛЯНАЯ ТЕХНИЧЕСКАЯ	Т	0,035	0,00161		
E1504-025-		УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ	100M2	0,0460			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,01	2,3465	15426,43	36198

	БИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,00506	54548	276
	ОТВОРСТВИЯ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,00035	8855000	3055
	ПРАЙМЕР ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90%	Т	0,0113	0,00052	12925000	6721
	ПАТЛЕТКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,00235	1125000	2639
	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО	МЗ	0,0024	0,00011	31400	3
	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,03864	14720	569
	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0184	0,00085	19937500	16847
	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,01426	450	6
	РАЗДЕЛ II. ОТМОСТКА					
101-2-3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ	МЗ	1,2000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,4	2,88	15426,43	44428
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	1,116	961	1072
9219	ВОДА	МЗ	0,15	0,18	770	139
45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	1,28	1,536	40870	62776
Е0601-1-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ОТМОСТКИ	100МЗ	0,0072			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	180	1,296	15426,43	19993
403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	48	0,3456	1081	374
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,00094	54548	51
6318	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	102	0,7344	499409	366766
9219	ВОДА	МЗ	0,2	0,00144	770	1
33516	РОГОЖА	М2	250	1,8	2800	5040
	РАЗДЕЛ II. ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЯ					
С0803-594-1	СВЕТИЛЬНИК, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ, С	100ШТ	0,0200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88	1,76	15426,43	27151
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ	МАШ.-Ч	1,55	0,031	127627	3956
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,55	0,031	71069	2203
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0032	6,3E-05	660000	42
64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	2,04	0,0408	8000	326
65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	2,8	0,056	350	20
65758	ШПИЛЬКИ	ШТ	204	4,08	100	408
С1545-0126	СВЕТИЛЬНИК НСП	ШТ	2,0000		34500	69000
1515-1009	ЛАМПЫ (ЭНЕРГОСБЕРГАЮЩАЯ) ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ 15 ВТ	10ШТ	0,2000		25000	5000
С803-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ	100ШТ	0,0200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,2	0,644	15426,43	9935
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,0008	127627	102
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0008	71069	57
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0032	6,3E-05	660000	42
45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	2,04		
С1512-0063	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-	ШТ	2,0000		14500	29000
С803-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0100			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,1	0,381	15426,43	5877
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,0004	127627	51
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0004	71069	28
30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,015	21500	323
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0032	3,2E-05	660000	21
45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	1,02		
97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ	КГ	0,42	0,0042	8000	34
С1512-0051	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВУХМЕСТНАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП	ШТ	1,0000		14500	14500
С1512-0021	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP31,	1000ШТ	0,0040		1500000	6000
С803-403-3	ПРОВОДА И КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ	100М	0,2500			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37	9,25	15426,43	142694
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ	МАШ.-Ч	0,03	0,0075	127627	957
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0075	71069	533
30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,45	21500	9675
30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,325	9250	3006
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,0025	660000	1650
31087	КРАСКА	КГ	0,3	0,075	19520	1464
32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ	Т	0,0025	0,00063	11500000	7188
45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,0775		
46163	СКОБЫ	10ШТ	28	7	500	3500
63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,03	45500	1365
64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	1,225	100	123
64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	0,75	500	375
65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,03	500	15
65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,2075	6333	1314
С157-0368	ПРОВОДА С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ, БЕЗ	1000М	0,0250			
	ИТОГО ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч				5564267
	ИТОГО МЕХАНИЗМ И МАШИН	МАШ.-Ч				690622
	ИТОГО МАТЕРИАЛЬНЫЕ ЗАТРАТЫ	КГ				29383074
	ПРОЧИЕ РАБОТЫ					
	РАЗДЕЛ I. БЕСЕДКА					
Е1507-017-	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ЛЕКРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С	1000М2	0,2400			

	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	155,3	37,272	15426,43	574974
	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,21	0,7704	950	732
	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,55	0,132	584	77
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,69	0,1656	54548	9033
	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	КГ	1,2	0,288	3250	936
	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,00024	9250200	2220
	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	МЗ	0,41	0,0984	3480000	342432
	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,00067	15800000	10618
960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	25,2	16500	415800
45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,0005	9250200	4662
РАЗДЕЛ 2. КОЗЫРЕК						
E1507-017-	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С	100М2	0,5000			
I	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	155,3	77,65	15426,43	1197862
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,21	1,605	950	1525
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,55	0,275	584	161
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,69	0,345	54548	18819
30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	КГ	1,2	0,6	3250	1950
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,0005	9250200	4625
35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	МЗ	0,41	0,205	3480000	713400
40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,0014	15800000	22120
43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	52,5	16500	866250
45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00105	9250200	9713
РАЗДЕЛ 3. УБОРНАЯ						
E4604-012-	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100М2	0,0588			
I	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	103,91	6,1099	15426,43	94254
E1001-037-	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ,	100М2	0,0588			
I	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	89,47	5,2608	15426,43	81155
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ	МАШ.-Ч	1,66	0,09761	127627	12457
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,22579	650	147
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,11701	54548	6383
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	0,34751	1362	473
29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	3,8808	6500	25225
31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	31,3404	350	10969
43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ,	М2	100	5,88	853830	5020520
76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,1129	16000	1806
РАЗДЕЛ 4. НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ						
П0802-369-	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ. СВЕТИЛЬНИК "ШАР	ШТ	18,0000			
32692	ЛЕНТА ПХВ-304	КГ	0,012	0,216	1200	259
65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,01	0,18	350	63
92514	ПРОВОДА НЕИЗОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ВОЗДУШНЫХ ЛИНИЙ	Т	0,0005	0,009		
97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ	КГ	0,01	0,18	8000	1440
	СВЕТИЛЬ ДЛЯ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ	ШТ	18,0000		65800	1184400
	ИТОГО ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч				2303670
	ИТОГО МЕХАНИЗМ И МАШИН	МАШ.-Ч				121337
	ИТОГО МАТЕРИАЛЬНЫЕ ЗАТРАТЫ	КГ				8639409
	ИТОГО ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ ПО ОБЪЕКТУ					48362189
	ИТОГО МЕХАНИЗМ И МАШИН ПО ОБЪЕКТУ					4820543
	ИТОГО МАТЕРИАЛЬНЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ОБЪЕКТУ					213864518
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ 5%					10693226
	ИТОГО					277740476
	КАБЕЛЬНЫЕ ПРОДУКЦИИ					
	ПРОВОДА С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ, БЕЗ РАЗДЕЛИТЕЛЬНОГО	1000М	0,0250		1200000	30000
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ 1,5%					450
	ИТОГО					30450
	ИТОГО С КАБЕЛЬНЫМИ ПРОДУКЦИЯМИ					277770926
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА 18,58%					51609838
	ИТОГО					329380764
	СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ 0,32%					1054018,4
	ИТОГО					330434782
	НДС 15%					49565217
	ВСЕГО					380000000

ЗАКАЗЧИК:



ПОДРЯДЧИК:



MCHJ
"PROYEKT EKSPERTIZA"
O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI
TOSHKENT SHAHRI
Mirzo-Ulug'bek tumani, TTZ-4
massivi, 52-bino 4 kv.
P / c. 20208000905259577001
OATB Milliybank Jizzax filiali.
MFO: 00121, INN: 307605142,
OKED: 41100; tel. +998333253242



ООО
«PROYEKT EKSPERTIZA»
РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
ГОРОД ТАШКЕНТ
Мирзо-Улугбекский р-н, массив
ТТЗ-4, 52-дом 4кв.
P/сч. 20208000905259577001
ОАКБ Национальный Банк
Джизакский филиал.
МФО: 00121, ИНН:307605142, ОКЭД:
41100; тел.+998333253242

№ 44-22
«04» aprel 2022 yil.

«TASDIQLAYMAN»

«PROYEKT EKSPERTIZA»

MCHJ direktori

AGLAMOV O.



Yig'ma ekspert xulosasi

Obyekt nomi: «JIZZAX VILOYATI G'ALLAOROL TUMANI 25-SONLI MTT BINOSINI
JORIY TA'MIRLASH.»

EKSPERTIZAGA BUYURMACHI .	-	«ALFA LOYIHA» MCHJ
LOYIHA TASHKILOTI	-	«ALFA LOYIHA» MCHJ (Litsenziya №AJI-000463 27.12.2019yil).
MOLIYALASHTIRISH MANBAI	-	DAVLAT MABLAG'I
QURUVCHI	-	TENDER TANLOVI ASOSIDA
QURILISH TURI	-	JORIY TA'MIR

1. LOYIHALASH UCHUN ASOS:

- 1.1. Buyurtmachi G'allaorol tumani maktabgacha ta'lim bo'limi 30.03.2022 yilda tasdiqlangan loyixalash topshirig'i.
- 1.2. Buyurtmachining 01.04.2022 yildagi №2 murojat xati
- 1.3. Buyurtmachi G'allaorol tumani maktabgacha ta'lim bo'limi 30.03.2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

2. EKSPERTIZA KO'RIGIGA TAQDIM QILINGAN HUJJATLAR:

- 2.1. Buyurtmachining tasdiqlangan loyiha topshirig'i;
- 2.2. Qisqacha tushuntirish yozuvi;
- 2.3. Smeta xujjatlari, ish xajmi hisobi jadvali;

3. LOYIHA HUJJATLARINING QISQACHA MAZMUNI:

- 3.1. Ishchi loyiha smeta hujjatlari buyurtmachi tomonidan taqdim qilingan loyiha topshirig'i xamda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi bo'yicha hisob kitoblari asosida ishlab chiqilgan. Buyurtmachi va loyixachi tashkilot mutaxassisleri tomonidan yuqorida nomi qayd etilgan obekt bo'yicha joyda o'rganilib chiqilgan va tegishli ravishda hujjatlar rasmiylashtirilgan.

4. LOYIHANI KELISHILGANLIGI TO'G'RISIDA HUJJATLAR:

4.1. Buyurtmachi tomonidan kelishilgan va tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi jadvali.

5.EKSPERTIZA TAKLIFLARI VA TALABLARI QURILISHNING LOYIHA BO'YICHA TAVSIYAVIY NARXI:

5.1. Smeta xujjatlari ekspertizaga buyurtmachining e'tirozlarisiz taqdim qilindi.

5.2. Nuqsonlar dalolatnomasiga asosan tayyorlangan qo'shimcha smeta hujjatlari buyurtmachining e'tirozlarisiz taqdim qilindi.

5.3. Dastlabki berilgan ekspert xulosasida qabul qilingan loyihaviy yechimlar o'z kuchida qoladi.

5.4 Ob'ektning qurilish narxi "Qurilish iqtisodiyoti instituti" MChJ tomonidan ishlab chiqilayotgan joriy narxdagi kataloglar, buyurtmachi taqdim etgan naxlar, birja va amaldagi urtacha olingan narxlarni hisobga olgan holda ishlab chiqilgan va ekspertizaga taqdim qilingan.

5.5. Smeta hujjatlarini ko'rib chiqish jarayonida aniqlangan kamchiliklar bartaraf etildi.

5.6. Ob'ektning qurilish narxi "Qurilish iqtisodiyoti instituti" MChJ tomonidan ishlab chiqilayotgan joriy narxdagi kataloglar (IV kvartal 2021-yil), amaldagi (haqiqiy) narxlarni hisobga olgan holda ishlab chiqilgan va ekspertizaga taqdim qilingan. Buyurtmachi tomonidan smeta qiymati QQS bilan birga hisoblaganda **388 445.489 ming** so'm taqdim etilgan.

6.ISH TURLARI VA HAJMLARI QAYDNOMASINI ANIQLASH ASOSLARINI BAHOLASH

6.1.Loyiha smeta hujjatlari, resurs smetalari, amaldagi qurilish me'yorlari va qoidalar asosida hisoblangan.

7.XULOSA:

7.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda "**Jizzax viloyati G'allaorol tumani 25-sonli MTT binosini joriy ta'mirlash**" bo'yicha tayyorlangan smeta hujjatlarini kelgusida kelishish hamda tasdiqlash uchun buyurtmachining boshqa harajatlarisiz va 15 % QQS bilan hisoblaganda umumiy miqdorda **388 445.489 ming** so'm tavsiya etiladi. Shu jumladan:

- Qurilish materiallari, ashyolari va konstruksiyalar narxi hamda transport sarf-harajatlari bilan birgalikda – **224 557.743 ming** so'mni,
- asosiy oylik uchun ijtimoiy sug'urta to'lovlari harajatlari bilan hisoblaganda – **48 362.190 ming** so'mni,
- mashina va mexanizimlar uchun sarflanadigan harajatlar – **9 531 .690 ming** so'mni
- jixozlar narxi transport sarf-harajatlari bilan birgalikda – **1 734.000 ming** so'mni,
- kabel va simlar narxi transport sarf-harajatlari bilan birgalikda – **30.450 ming** so'mni,
- pudratchining boshqa sarf-harajatlari 18,58 % – **52 485.169 ming** so'mni,
- qurilish ob'ektini sug'urta qilish sarf-xarajatlari 0,32% – **1 077.444 ming** so'mni,
- qo'shimcha qiymat solig'i 15% – **50 666.803 ming** so'mni tashkil etadi.



– ishchi quruvchilarning o'rtacha bir soatlik ish xaqi "Qurilish iqtisodiyoti instituti" MCHJ chiqarayotgan 2021–yil IV chorak katalog $13\ 773,60 \times 1,12 = 15\ 426,43$ so'm ijtimoiy sug'urtaga ajratma 12 % qabul qilingan. (Ijtimoiy sug'urtaga ajratma foizi pudratchining haqiqiy harajatlari bo'yicha buxgalteriya hujjatlari asosida amalga oshiriladi).

1. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003–yildagi №261 qarori bilan tasdiqlangan "qurilish ob'ektlari narxini joriy shartnoma narxlarida aniqlash tartibi to'g'risida vaqtinchalik qoidalar"ga va SHNK 4.01.16.09 ga binoan qurilishning narxi tavsiyaviydir. Asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

2. O'zbekiston Respublikasi Shaharsozlik kodeksi 4-bob 23,24,25-moddalari hamda O'zbekiston Respublikasi Vazirlar mahkamasining 17.09.2021 yildagi №579-sonli qarorining 1-ilova 3-bob 29-bandiga asosan "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning xaqqoniyligi va qabul qilingan loyixa yechimlari bo'yicha buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir"

3. Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro hujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi

4. Smeta xujjatlarida demontajdan chiqqan qurilish materiallari yaroqlisi buyurtmachi, pudratchi, foydalanovchi tashkilotlari o'rtasida aniqlanib bayonnoma tuzilib kelgusida ishlatish maqsadida qoldiriladi.

Bosh mutaxassis:



Miltiqov T.



РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
ГОРОД ДЖИЗАК ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ

ООО «ALFA LOYIHA»

СМЕТНЫЙ МАТЕРИАЛ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДЕТСАД №25 ГАЛЛЯРАЛЬСКОГО
РАЙОНА ДЖИЗАКСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель:

О. Астанов

ГИП:



Н. Дусанов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДЕТСАД №25 ГАЛЛЯРАЛЬСКОГО РАЙОНА ДЖИЗАКСКОЙ ОБЛАСТИ

Сметная документация составлена в текущих ценах, согласно приказу Госархитекстроя за №70 от 10.12.2003 года.

Порядок составления смет основан на базе Методических рекомендаций по составлению ресурсных расчётов (смет) на строительные и монтажные работы, утверждённые приказом №14 от 12.12.03 г.

Смета состоит из 2-х частей:

1. **Локальная ведомость:** включает в себе состав работ, шифр, код ресурса количество работ.

2. **Сводный расчёт ресурсов:** включает в себе общее количество ~~трудовых затрат строителей и машинистов, строительных машин и механизмов~~ и ресурсы на строительные материалы, причём разработчиком – сметчиком **заполняются** только графы 1-5. Графы 6-7 **заполняются** обоюднo **согласованными** данными заказчика и подрядчика.

3. **Нормативы** для локальной ресурсной ведомости приняты по сборникам ШНК-02

Данные по ресурсной ведомости:

Затраты труда рабочих – строителей	– 3135,0215 ч/час
Затраты труда машинистов	– 164,0683 маш/час

Составил:



Н. Норкулов

РЕКОМЕНДУЕМ АЯ ВЕДОМОСТЬ

ГАЛЛАОРО. I ТУМАНИДАГУ. 25 ММТ БИНО ЗА ИНШОАТЛА. ИНИ ЖОРИЙ Т. АЪМИРЛАШ

№	Наименование затрат	ед. изм.	Строения	С/расслоения из планш.блоков	Бюджет №1	Бюджет №2	Бизнес	Прочие работы	ВСЕГО
1	2	3	4	5	6	6	7	8	9
1	Затраты труда строителей	чел/час	360,6970	1 659,4455	4 248,111	4 248,111	115,9241	149,3327	3 135,02150
2	Затраты труда машинистов	маш/час	17,2916	87,8291	9,5751	19,5751	9,7971	10,0003	164,06830
3	Зарплата	сум	5 564 267	25 599 320	6 553 319	6 553 319	1 788 291	2 303 670	48 362 190
4	Эксплуатация машин и механизмов	сум	1 184 613	6 440 062	2 253 393	425 393	331 423	724 807	9 531 690
5	Материалы изделия и конструкции	сум	29 382 986	92 462 272	33 148 948	33 148 948	17 081 955	8 639 409	213 864 517
6	Оборудование, мебель, инвентарь	сум	0	0	0	0	0	1 700 000	1 700 000
7	Провода	сум	30 000	0	0	0	0	0	30 000
8	Автотранспортные расходы от материалов - 5%	сум	1469149	4623114	1657447	1657447	854098	431970	10 693 226
9	Автотранспортные расходы от оборудования - 2%	сум	0	0	0	0	0	34 000	34 000
10	Автотранспортные расходы от П/ОВОДА 1,5%	сум	450	0	0	0	0	0	450
11	Итого прямых затрат	сум	37 631 466	129 124 767	41 785 106	41 785 106	20 055 771	12 099 857	282 482 073
12	Прочие затраты и расходы подрядчика 18,58 %	сум	6 991 926	23 991 382	7 763 673	7 763 673	3 726 361	2 248 153	52 485 169
13	Итого с прочими затратами подрядчика	сум	44 623 392	153 116 149	49 548 779	49 548 779	23 782 133	14 348 010	334 967 242
14	Итого с оборудованием	сум	44 623 392	153 116 149	49 548 779	49 548 779	23 782 133	16 082 010	336 701 242
15	Затраты на содержание строительных объектов - 0,32%	сум	142 795	489 972	58 556	158 556	76 103	51 462	1 077 444
16	Итого	сум	44 766 187	153 606 121	49 707 335	49 707 335	23 858 235	16 133 472	337 778 686
17	НДС 15 %	сум	6 714 928	23 040 918	7 456 100	7 456 100	3 578 731	2 420 021	50 666 803
18	ВСЕГО с учетом НДС	сум	51 481 115	176 647 039	57 163 435	57 163 435	27 436 971	18 553 493	388 445 489

О.АСГАНОВ

Н.ДУСАЕВ

Н.НОРКУЛОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ООО «АЛФА ЛОУНА»

ТИП

СОСТАВИЛ



ГАЛЛАОРОЛ ТУМАНИДАГИ 25 ММТ БИНО ВА ИНШОАТЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

№

(локальная ресурсная смета)

СТРОЖЕВАЯ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

2	3	4	5	Сметная стоимость	
				в базисном уровне	
				на.ед.изм.	общая
	ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	360,697	15426,43	5564267
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	17,2916	0	0
	Итого				5564267
	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
	АВТОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,758217	72437	54923
	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 9000 КВТ (Т.С.)	МАШ.-Ч	0,234728	105272	24710
	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	1,5451	1081	1670
	ГУРОВАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ.-Ч	0,98124	1916	1880
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,4427	950	1371
	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	0,223184	125200	27943
	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,2318	57202	13259
	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	1,2041	57202	68877
	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,108	0	0
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,681394	127627	86964
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,0397	127627	5067
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 10 Т	МАШ.-Ч	4,568	127627	583000
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ 16 Т	МАШ.-Ч	0,816	127627	104144
	МОУСЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	0,7144	3164	2260
	МОУСЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КВ (Т)	МАШ.-Ч	0,092	1207	111
	МОУСЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КВ (Т)	МАШ.-Ч	0,667	1604	1070
	МАШИНЫ ПОЛИВНОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	0,058422	97872	5718
	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ.-Ч	0,2565	4250	1090
	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	1,9325	19164	37034
	ПРЕССОВАННЫЕ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,0082	18892	19047
	ПРЕССОВАННЫЕ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2425	584	142
	ПРОСОСЫ	МАШ.-Ч	0,14982	916	137
	РАСТВОРОНАСОСЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,04536	916	42
	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	1,4067	21603	30389
	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	1,4061	18787	26416
	СТАВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,6878	961	2583
	СТАВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	6,9306	2132	14776
	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
	КРАНОВЫЕ МАШИНЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	0,629496	650	409
	АВТОМОБИЛИ НА БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22013	54548	12008
	АВТОМОБИЛИ НА БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,979541	54548	53432
	АВТОМОБИЛИ НА БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,0397	71069	2821
	ВИБРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,968724	1362	1319
	Итого				1184613
	МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ				
	ПЕСОК УЩЕЛЧЕННЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	5,684	470600	2674890
	ПЕСОК ТУРКЕВСКИЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,7344	499409	366766
	ВОДА	МЗ	8,2336	770	6340
	РАСТВОР ДЕКОРАТИВНЫЙ	МЗ	0,0322	412500	13283